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
важно правильно хранить. В от*
личие от товарных луковиц, кото*
рые отправятся в суп или салат, 
его нельзя держать при понижен*
ных температурах (18*22 оС – оп*
тимальная), в противном случае 
он может пойти после посадки в 
стрелку.

Высаживают луковицы с уче*
том того, что семейка будет рас*
ширяться: с междурядьями не 
менее 25*35 см, расстоянием в 
рядках – 15*20 см (репчатый лук 
обычно сажают в два раза гуще). 
Если земля легкая, заделывают 
луковицы не менее 5*6 см. от 
верха; на тяжелых почвах  прак*
тикуют более мелкую посадку * 
3*4 см. 

Корневая мочка у дочерней 
луковицы – только с одной сто*
роны, с другой донышко занято 
«пяткой», местом соединения в 
гнезде. Поэтому при неглубокой 
посадке корневая система мо*
жет пострадать от засухи. И луко*
вицы, испытывающие недостаток 

произрастали кукуруза, под�
солнух, чеснок или свекла.

Очень плохо, если предше�
ственником была морковь. Ее 
лучше сажать рядом, чтобы от�
пугивать луковую муху.

На смежных грядках можно 
размещать: салат, редис или 
землянику.

Если почва на участке кис*
лая, то процедура раскисления 
при подготовке грядки для лука 
обязательна. Проводят ее еже*

годно: к 5 кг доломитовой муки 
добавляют 50 г борной кис*

лоты, смесь перед приме*
нением тщательно переме*
шивают. В борозды вносят, 
рассеивая ситечком, из 
расчета 200 г на погонный 
метр. Затем проходят по 
борозде ручным культивато*
ром, чтобы смесь перемеша*
лась с землей.

Между известкованием и 
внесением удобрений должно 

пройти не менее суток, но лучше 
всего проводить эти процедуры 
с интервалом в 3*7 дней. Перед 
самой посадкой дополнительно 
вносят в борозды повышенные 
дозы суперфосфата и сульфата 
калия (60 г и 25 г, соответствен*
но, на 1 кв. м.). В качестве орга*
нического удобрения используют 
биогумус, рассыпают его по 0,5 
кг на 3 погонных метра. Опять 
проходятся по борозде ручным 
культиватором, поливают водой 
и высаживают луковицы.

Луковицам шалота, если их 
много в кусте, с возрастом ста*
новится тесно. Часть из них на*
чинает вываливаться из гнезда, 
у них теряется связь с землей, 
и они отстают по размеру от со*
седок. Чтобы этого не случилось, 
после того, как у луковичек лоп*
нет общая чешуя (первая дека*
да июля), осторожно отгребают 
землю от растений и удаляют 
целиком вместе с луковкой – 2*3 
ветки. Делают это постепенно: 
нужен лук для стола – выкручи*
вают, сколько надо. Еще проще 
удалить центральную луковку. 
Приступать к этому лучше после 
того, как гнездо окажется на по*
верхности земли. Придерживают 
куст рукой, чтобы он целиком 
не выдернулся, и вырывают 
луковицу.
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НЕДВИЖИМОСТЬ
Продаю

  4�комнатную квартиру по ул. 
Коммуны, д. 39, 78,4 кв. м., 9/9 эт., 
все комнаты изолированные, с/у 
раздельный, лоджия застеклена, 
сейф�дверь, пластиковые окна, 
счетчики на воду, окна на юг и вос�
ток. Квартира освобождена. Цена 
2,55 млн. руб. Тел: 8�909�007�65�
26.

  4�комнатную квартиру в мкр. 
Новый, 20, 76,9 кв. м., 2/5 эт., ком�
наты изолированные, 1 балкон и 1 
лоджия (застекленные), с ремон�
том. Ипотека, мат. капитал воз�
можны. Тел. 8�982�628�14�12.

  3�комнатную квартиру в Сы�
серти по ул. К. Маркса, 85, 4 этаж, 
61,2 кв. м., после ремонта, стекло�
пакеты, балкон застеклен, с/у раз�
дельный, окна на две стороны, те�
плая, двор уютный, зеленый. ТСЖ. 
Цена 2 320 тыс. руб. Чистая прода�
жа. Тел. 8�909�003�46�07.

  3�комнатную квартиру 50,5 
кв. м., 4/5 этаж блочного дома в 
центре Сысерти, комнаты смежно�
изолированные, с/у совмещен, бал�
кон застеклен, пластиковые окна, 
сейф�дверь. Возможен обмен на 
дом. Цена 2 250 млн. руб. Тел. 
8�922�134�62�31.

  3�комнатную у/п квартиру в 
центре Сысерти, 1 этаж. Цена 2 
350 тыс. руб. Возможна ипотека. 
Тел. 8�912�212�67�73.

  3�комнатную квартиру в цен�
тре Сысерти по ул. К. Маркса, 61, 
53 кв. м., окна пластиковые, косме�
тический ремонт. Цена 2 300 тыс. 
руб. Тел. 8�982�769�52�66.

  3�комнатную квартиру в мкр. 
Новый, д. 20, 64 кв. м., 5/5 этаж 
блочного дома, все комнаты изоли�
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
44�234.

  Земельный или садовый уча�
сток в Сысерти или в Сысертском 
районе, у собственника. Тел. 8 
�901�859�18�42.

  Земельный участок для стро�
ительства дома, не менее 6 соток, 
в Сысерти, можно в коллективном 
саду. Тел. 8�919�392�52�73, 8�922�
100�21�54.

  Земельный или садовый 
участок в Сысерти, можно со ста�
реньким домиком. Рассмотрю все 
предложения. Тел. 8�912�212�67�
73.

  Бытовку, вагончик, железный 
гараж. Самовывоз. Тел. 8�912�212�
67�73.

Меняю
  3�комнатную квартиру в рай�

оне «Африки», с ремонтом, на дом 
в Сысерти, с. Кашино. Тел. 8�965�
529�16�49.

  3�комнатную квартиру в мкр. 
Новый, д. 20, на 1�комнатную с 
вашей доплатой. Тел. 8�922�134�
62�31.

  1�комнатную квартиру в но�
вом доме в мкр. Новый, 34 кв. м., 
на жилой дом в Сысерти с нашей 
доплатой. Тел. 8�922�134�62�31.

  2�этажный дом 212 кв. м., 
участок 9 соток, на две 2�комнат�
ные квартиры. Рассмотрим все 
ваши предложения. Тел. 8�909�
007�65�26.

  Жилой дом 34 кв. м., в с. Щел�
кун, участок 15,3 сотки, на 1�ком�
натную квартиру в с. Щелкун. Тел: 
8�909�007�65�26.

Сниму

  Организация снимет 
1� 2� 3�комнатную квартиры 
для руководителя, главного 
инженера. Порядок и до�
стойную оплату гарантиру�
ем . Тел. 8�922�616�60�49.

  Небольшой домик или дачу, 
желательно с мебелью. Тел. 8�922 
�156�34�88.

Сдаю
  2�комнатную квартиру в мкр. 

Новый, д. 34 (красный кирпичный 
дом), 48 кв. м., на длительный 
срок,  3 этаж, отличный ремонт, 
есть кухонный гарнитур и встроен�
ный шкаф.  Оплата 16 тыс. руб. все 
включено. Тел. 8�912�260�66�09.

  2�комнатную квартиру в мкр. 
Новый, д. 21, с мебелью, бытовой 
техникой, на длительный срок. 
Оплата 13 тыс. руб. + счетчики. 
Тел. 8�904�54�92�710.

  1�комнатную квартиру в но�
вом доме, в центре Сысерти, с 
техникой и мебелью. Тел. 8�904�
544�59�20.

  1�комнатную квартиру в 
Сысерти по ул. Свободы, 38�А, 
с мебелью, на длительный срок, 
русским, платежеспособным. Тел. 
8�922�135�69�62.

  1�комнатную квартиру в с. 
Кашино, 2 этаж, на длительный 
срок, с мебелью и техникой. Тел. 
8�912�66�85�694.

  Комнату в квартире, на дли�
тельный срок. Оплата 6 тыс. руб. 
Тел. 8�903�08�06�108.

  Комнату, 14 кв. м. Оплата 7 
тыс. руб. Тел. 8�982�708�77�52.

  Благоустроенный дом в Сы�
серти, возле пруда, газ, эл�во, 
вода, туалет, душевая кабинка, 2 
комнаты, возможно для бригады. 
Тел. 8�902�274�45�90.

ТРАНСПОРТ
Продаю

  Ваз 2107, 2011 г. в., цвет чёр�
ный, пробег 13 тыс. км., состояние 
нового авто, колеса «лето�зима». 
Цена 145 тыс. руб. Торг. 8�952�135�
43�79. 

  ВАЗ�1111 "Ока", 2003 г. в., 
цвет белый, состояние хорошее, 
пробег 28 600 км., есть коврики в 
салоне и багажнике, шипованные 
колеса в подарок. Цена 70 тыс. 
руб. Торг при осмотре. Тел. 8�912�
605�83�21, Леонид.

  Кia Rio, август 2017 г. в., цвет 
коричневый металлик, пробег 32 200 
тыс. км., 2 комплекта резины  «зи�
ма�лето» на R�15, обслуживалась у 
официального дилера, пройдено 2 
ТО с отметками в сервисной книж�
ке. Цена 650 тыс. руб. Тел. 8�912�
250�52�50. Обращаться: Сысерть, ул. 
Герцена, 74, ул. Свердлова, 27.

  Рено 19 седан, 1992 г. в., цвет 
«мокрый асфальт», двигатель 1.8, 
МКПП 5 ст., ЭСП, люк, новые авто�
покрышки «зима�лето», комплект. 
Цена 50 тыс. руб. Торг. Тел. 8�922�
110�44�41.

  Форд Фокус�2, автомат, 2007 
г. в., в хорошем состоянии. Цена 
280 тыс. руб. Тел. 8�912�258�47�43.

  Киа Пиканто, 2012 г. в., цвет 
белый, АКПП, музыка, 4ЭСП, сиг�
нализация с автозапуском, литые 
диски, кондиционер, бед ДТП. Соб�
ственник. Цена 455 тыс. руб. Тел. 
8�922�105�31�33.

  ЗИЛ�самосвал «сельхозник», 
двигатель после капитального ре�
монта, бензин АИ�80, свал на 3 
стороны, в хорошем рабочем со�
стоянии. Цена 240 тыс. руб. Или 
меняю на легковой автомобиль. 
Тел. 8�912�284�08�59.

  Мотоблок ручной сборки. Тел. 
8�961�764�03�22.

  Автомобильный прицеп, гру�
зоподъемность 250 кг. Тел. 8�950�
659�78�25.

  Прицеп «Скиф» для легково�
го автомобиля, грузовой, тенто�
ванный, шар диаметром 50, запас�
ные колеса. Тел.: 8�909�00�26�370, 
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